

 PREFEITURA MUNICIPAL DE Santa Maria de Jetibá ESPÍRITO SANTO	AGENTE FINANCEIRO : PREFEITURA DE SANTA MARIA DE JETIBÁ EM CONVÊNIO COM A UNIÃO											Nº do BM	11º
	EMPRESA CONTRATADA : MONTE AZUL SERVIÇOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP											DATA DE EMISSÃO	11/09/2025
	CONTRATO Nº : 469/2024											AVANÇO F-F	65,18%
	OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO RODOVIÁRIA POR DESEMPENHO E DEMANDA DOS TRECHOS PAVIMENTADOS COM TRATAMENTO ASFÁLTICO EM SANTA MARIA DE JETIBÁ											VALOR MEDIDO	R\$88.312,51
												PERÍODO DE MEDIÇÃO	01/08/2025 a 31/08/2025

Grupo	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Valor R\$	Valor R\$	Quantidade medida			Valores Medidos			Desvio		
				Unitário	Total	Acum. Anterior	No Mês	Acum Atual	Anterior	No Mês	Acumulado	Avanço F.F. (%)	Quant. Restante do serviço	Valor restante do serviço
						G	H	I=G+H	J=E*G	K=ExH	L=J+K	M=L/F	N=D-I	
1.0	Conservação por Desempenho													
1.1	Servico de contratacao de empresa para a realizacao de conservacao rodoviaria -por desempenho dos trechos pavimentados com tratamento asfaltico. criterios para execucao do servico estao descritos no termo de referencia.	km	521,40	R\$ 2.032,50	R\$ 1.059.745,50	434,50	43,45	477,95	883.119,88	R\$ 88.312,51	R\$ 971.432,39	91,67%	43,45	R\$ 88.313,11
2.0	Conservação por Demanda													
2.1	Reparo de meio-fio, inclusive caiação	m	1.000,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00			0,00		R\$ -	R\$ -	0,00%	1.000,00	R\$ 25.000,00
2.2	Reparo de sarjeta, inclusive caiação	m	1.000,00	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00			0,00		R\$ -	R\$ -	0,00%	1.000,00	R\$ 32.000,00
2.3	Reparo de caixa coletora	ud	20,00	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00			0,00		R\$ -	R\$ -	0,00%	20,00	R\$ 4.400,00
2.4	Escavação mecânica em material de 1ª cat. H= 0,00 a 1,50 m	m³	250,00	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00			0,00		R\$ -	R\$ -	0,00%	250,00	R\$ 3.000,00
2.5	Escavação manual em mat. 1ª cat. H= 0,00 a 1,50 m	m³	50,00	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00			0,00		R\$ -	R\$ -	0,00%	50,00	R\$ 2.175,00
2.6	Escavação manual em mat. 1ª cat. H= 1,50 a 3,00 m	m³	25,00	R\$ 64,00	R\$ 1.600,00			0,00		R\$ -	R\$ -	0,00%	25,00	R\$ 1.600,00
2.7	Reaterro de cavas c/ compactação manual (apiloamento)	m³	75,00	R\$ 46,00	R\$ 3.450,00			0,00		R\$ -	R\$ -	0,00%	75,00	R\$ 3.450,00
2.8	Formas planas de madeira com 02 (dois) reaproveitamentos, inclusive fornecimento e transporte das madeiras	m²	200,00	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00			0,00		R\$ -	R\$ -	0,00%	200,00	R\$ 11.400,00
2.9	Escoramento e cimbramento (pontes e pontilhões), inclusive fornecimento e transporte das madeiras	m³	40,00	R\$ 119,00	R\$ 4.760,00			0,00		R\$ -	R\$ -	0,00%	40,00	R\$ 4.760,00
2.10	Concreto de regularização, tudo incluído	m³	50,00	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00			0,00		R\$ -	R\$ -	0,00%	50,00	R\$ 16.000,00
2.11	Concreto ciclópico com 70% concreto 15,0 MPa e 30% de pedra de mão, tudo incluído	m³	200,00	R\$ 320,00	R\$ 64.000,00			0,00		R\$ -	R\$ -	0,00%	200,00	R\$ 64.000,00
2.12	Concreto estrutural fck = 15,0 MPa, tudo incluído	m³	50,00	R\$ 408,00	R\$ 20.400,00			0,00		R\$ -	R\$ -	0,00%	50,00	R\$ 20.400,00
2.13	Rip-rap c/ argamassa cimento areia 1:6, inclusive aquisição e transporte dos materiais	m³	400,00	R\$ 238,00	R\$ 95.200,00			0,00		R\$ -	R\$ -	0,00%	400,00	R\$ 95.200,00
2.14	Base de brita graduada, inclusive fornecimento e transporte da brita	m³	120,00	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00			0,00		R\$ -	R\$ -	0,00%	120,00	R\$ 9.600,00
2.15	Aço CA-60 fina, diâmetro de 4.2 a 5.0 mm, fornecimento, dobragem e colocação nas formas	kg	500,00	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00			0,00		R\$ -	R\$ -	0,00%	500,00	R\$ 3.750,00
2.16	Meio fio sarjeta de concreto tipo DP-1 (0,035 m³/m) inclusive caiação	m	1.000,00	R\$ 37,00	R\$ 37.000,00			0,00		R\$ -	R\$ -	0,00%	1.000,00	R\$ 37.000,00
2.17	Sarjeta de concreto (STC - 04) calha triangular de bancada em corte, inclusive caiação	m	1.000,00	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00			0,00		R\$ -	R\$ -	0,00%	1.000,00	R\$ 45.000,00
2.18	Sinalização horizontal TMD=400, vida útil 2 a 3 anos, taxa=0,60 L/m²	m²	4.000,00	R\$ 13,00	R\$ 52.000,00			0,00		R\$ -	R\$ -	0,00%	4.000,00	R\$ 52.000,00
					R\$ 1.490.480,50				R\$ 883.119,88	R\$ 88.312,51	R\$ 971.432,39	65,18%		R\$ 519.048,11

11ª MEDIÇÃO - VALOR R\$ 88.312,51 (Oitenta e Oito Mil, Trezentos e Doze Reais com Cinquenta e Um Centavos)

DIONATHAN PEREIRA QUIRINO
Superintendente de Projetos
ENGº CIVIL - CREA ES 054795/D

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

DIONATHAN PEREIRA QUIRINO
SUPERINTENDENTE
SUP - SECOBR - PMSMJ
assinado em 12/09/2025 14:25:23 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 12/09/2025 14:25:23 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DIONATHAN PEREIRA QUIRINO (SUPERINTENDENTE - SUP - SECOBR - PMSMJ)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2025-9KWZ88>